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GUR SHPAT ENERZY

AKTIVET

I

2010 2009
] AKTIVET AFATSHKURTUR =
[ =4 Aktive Monetare =
L [ MjEle monetare né aria dhe banke, fera
2 Derivative dhe aktive te mabjtura per tregetim
o |Cernaive
il Akvels mbajiura per regetm
— Totali 2 N
3 Aktive te tiera financiare afatshkurte
1_ i Lioganerkesa {& arkafueshme 5
DE. LinganfKerdesa 1a hora (2 arkétuashme
| ik |[Te tjera per tu arkeluar
| (%) J[nwestime te tjra financiare afatshlarte »
Totali 3 .
Inventaret
Landet & para
Prodhim ne proces -
FProdukts 12 gatshma
Mallra pér rishitje
Parapagesat dhe furnizimet N
Totali 4 £
HE Aktivet Biologfike afatshkurier =
Aktivet afatshkurtcrte mbajtur per shitje
|
[ ] Farapagime shpenzime te shtyra
T 98,450
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER( I} 98,450
| n J[AKTIVET AFATGJATE
‘E—‘I Investimet financiare afatgjata n
[ Aksione dhe gesemarrje & Yera né nigs) fa konlrollvara o
(i) Ffrmn-: dhe mveshime 16 bera ne gesamarrie
(i Aksione dive lslra 1& lera me vieré
) |[illoganderkesa 8 arkslueshme alatgata
L Totali 1. N
2 Aktive alatgata matoriate -
{t) Toua =
[ i Nderlesa
) Makiner dhe pajisie y
(1L Akbve le iera afalgiala malerale[me viers konlabel)
£ Aoz imy
3 r.‘rﬂku'vel Bilogjike afatgfjate
4 Aktivel afatgjata jomateriale
(i) Emirt i mye
it Stipenzime! e zhvilimit
iy [akdive te hera afatgata jomaleriale F
— [ Totali 4 i
5 Kapital aksionar i papaguar &
5 Aktive té tjera afatgjata materiale ne proses
[ 7 Alktive 18 tjera afatajata jomateriate ne proses t
L TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(H) -
' [TOTALI i Aktiveve{l+l) 98,450




GUR

r“ PASIVETdhe KAPITALI 2010 2009
| '[DETYRIMET AFATSHKURTER
!“ 1 F)_er_ivaliv.ul!_
2 Huamarrjet
[Eﬁj Hlal ohe obligacone! alatshrurtra & B
{il)_J#thimethipapesat e fiuave afaigista
Totali 2 N -
3 Huat dhe parapagimet
1i) [T pagueshme nday furnitoreve
(i) |[Te pagusshme nda) punonesve
L {ill) [|Defyrime fatimore 5000 S
[ tiv)_ [[Fuatetiera 710,450 612,000
o Detyrime fa lera (Parapag.e arkiluara,)
pii _ Totali 3 718450 620,000
4 Grandet dhe t& ardhurat e shtyra - .
5 Provizionet afatshkurtra E
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER 718,450 520,000
1 DETYRIMET AFATGJATE
;ﬁﬂ‘]ﬁmm e deryTime noa qeral vanciare
5||fq—J|\‘jm=| & KonvEruashmea Y 3
Totali 1 - =
“ [ Huat te tjera afatgjate
h'_ 1 Provizionet afatgjata
™ 4 |[Grandet dhe t& ardhurat e shtyra 5 .
FthTAUIPANVEAFATGJATE : ”
[ |[ToTALIl DETYRIMEVE 718,450 620,000
m Kapitali
1 Aksionet e pakices [Perderen vetem na pasqyra financiare te konsaliduara)
2 Kapitali qé i pirket aksionarsve t& shogérist (Perdoren vetem ne pasqyra financiare te konsaoliduara)
[ s |[Kapitali Aksioner 100,000 100,000
4 Primi | aksionit = =
5 Njesit ose aksionet ¢ thesarit (negative) 2 5
6 Diferenca nga Rivieresimi | aktiveve
i 7 Rezerva statusore & %
| B [Rezerva ligjore 4 4
% g {Rezerva té tjera B 4
| 10 Fitimet ¢ pashpérndara {720,000}
| Fitimj (humbija) e vitit financiar o E {720,000
TOTALI | KAPITALIT VET (620,000} 1620,000)]

TOTALl | PASIVEVE DHE KAPITALIT

98,450 ||

-]




Gur Shpat Energy

Pershkrimi 2009 2008

1 Shitjet neto

2 || T¢ ardhura €€ ticra R

2{ TE ARDHURAT VEP.OPERATIVE }

1| Mallrat, léndét ¢ para dhe shérbimet i}

2 || Shpenzime (& tjera nga veprimtarit¢ e shirytézimit )

3 Shpenzime t& personelit (720.000)
Paoat '
T S - 720,000
Shpenzimet ¢ sigurimeve shogérore

4 Rénia né vileré (zhvlerésimi) dhe amortizimi

; Shpenzime te tjera

1l SHPENZIMET VEP.OPERATIVE (720,000)

z 3
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit (720,000)

?

1 I V¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet )

2 | Té¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare .
T¢ ardhnratl dhe shpenzimet financiare nga investime (€ ljera

3t financiare afargjaia -

4|l 7¢ ardhura dhe shpenzime (€ (jera financiare
Totali i t&¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare -
“Tc arahura dne SApenzime gabimce nga vIict ¢ Kalura(I'E n
PANIOHTIR A
Fitimi (humbja) para tatimit (720,000)

kd
Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (720,000)

Pjesa ¢ fitimit neto pér divident

shenime:Ne hartimin e Pasqyrat Financiare jane marre ne konsiderate :

1) Ligjit nr.9228 date 29.04.2004"per Kontabilitetin dhe pasqyrat Fianciare”
2) Standardet Kontabel Kombetare(SKK) qc behen te detyrueshme per zbatim ne daten | Janar 2008,

3) Formati 1 Pasqyrave Finaciare eshte beresipas SKK-ve

+-¢ ardhura
-=shpenzime




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Pe riudha Periudha Para
Raportuese ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe puncnjesve (64,000)

MM te ardhura nga veprimtarite

interesi i paguar

Tatim mbij fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shiytezimit - (64,000)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus pa rate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetetfinanciare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 64000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 0 84000

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 0 0

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabpel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0 0
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SHENIMET SPJEGUESE

ShogeriaGUR SHPAT ENERGY eshte njohur si person Juridik me vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane dt25.02.2009
me nje kapital themeltar prey 100,000 leke i perbere teresisht nga kontribute ne para dhe me ortak te shogerise {taipro KHTS
dhe “Arjana -C" pjesmarres ne kapitalin e shogerise perkalesisht me 50% me 50% pjese kapitali me viere nominaie 1000 leke secila,

Aktualisht shogeria ka Kapital Themeltar te Nenshkruar me viere 100.000 ieke i cili perbehet ne 100 pjese kapitah me viere

nominaie 1.000 leke secila.
Objekti i veprimtanse se shogense eshte - Nderim operirm dhe transferimin e HEC-ve "Gur Shpat1",.dhe "GurShpat 2"tek autoriteti kontraktues

Per vitin 2010 shogeria rezuiton me aklivitet zero,




